
22

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 16 de junho de 2020 • Nº 109

�
� ��������	�
�����	���������	
�	��������������������
�
�������	�� 	����������
���������������

�
�

��	�
������
����	��

����������	
��
	�������	����
� !"�"#$%&"'(�"������������������������������ '(��()$&"$(�)*�

���������������+�,&(&&(-")'(./%�(�$%&0(�1 )"#�'%�2 -3)! "�,"&"�� �!"�
!"#"�$%&�!"�'('(+�!()1(&0%�1"!4#$"�"�#%- /#"56(�2 -%)$%7�

�
����)*�+��

���	
�	�����������
������� �����8�
�� ���� ��
�� �
��	�����
��� ��
����� ��� ����	
�����������9��:���	;��������	�����<��=�
�	���+����>���� �
������������?�����������
��������?�9�:�

�
���	
�	��	���
���	
�	����

���	
�	��	�@�"��	�,�
+�	����-
�
������������
	������
��.�/�
0�
���	
�	���@�	1��1���	�����-�2��
	���������

��������	�����
������

�&$7�A+� )!��'"��% ��%'%&"#�)�7��BBB����%�"#$%&"5C%/�,(/$%& (&%/��

P. P. 3100

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI, através da
CPL, torna público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS n. 003/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL), em 02/07/2020,
ás 08:00h, tendo como objeto: Prestação de serviços de reforma do
mercado municipal e melhoria do entorno da casa do romeiro. VALOR:
R$ 37.479,68. RECURSO: Orçamento Geral/CODEVASF. EDITAL: Sede
da Prefeitura Municipal, na Rua São Nicolau, s/n Centro. TEL: 89-
3469-1118.

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI, através da
CPL, torna público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS n. 004/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL), em 02/07/2020,
ás 10:00h, tendo como objeto: Prestação de serviços de reforma dos
banheiros - Abrigo dos romeiros. VALOR: R$ 33.686,67. RECURSO:
Orçamento Geral/CODEVASF. EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal,
na Rua São Nicolau, s/n Centro. TEL: 89-3469-1118.

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI, através da
CPL, torna público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS n. 005/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL), em 02/07/2020,
ás 13:00h, tendo como objeto: Prestação de serviços de recuperação
asfáltica - Av. Teodoro Pereira. VALOR: R$ 599.531,83. RECURSO:
Orçamento Geral/CODEVASF. EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal,
na Rua São Nicolau, s/n Centro. TEL: 89-3469-1118.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 15 de junho de 2020.

RAIMUNDO PEREIRA ALVES
Presidente da CPL

P. P. 3104

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DO 6º. TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 033/2017

Nome do Contratante: SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO
DO PIAUÍ - SEFAZ-PI.
CNPJ do Contratante: 06.553.556/0001-91.
Nome do Contratado: MUTUAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ/CPF do Contratante: 10.659.927/0001-91
Resumo do Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação
da vigência do contrato nº. 033/2017 de locação de mão-de-obra
terceirizada de natureza continuada.
Fundamento Legal: Este Termo Aditivo está amparado no Artigo 57,
inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93, Parecer da Procuradoria Geral do
Estado do Piauí - Parecer PGE/PLC nº. 707/2020, Parecer da
Controladoria Geral do Estado do Piauí - Parecer CGE nº. 642/2020,
Parecer Técnico da Unidade de Gestão e Programação do Gasto
Público - Parecer Técnico nº. 238/2020 - UNIGGP/SEFAZ-PI e Processo
Administrativo SEI nº. 00009.007484/2020-90.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência deste Termo Aditivo será de 12
(doze) meses contados a partir do dia 12/06/2020 e com término em 12/
06/2021, podendo ser prorrogado até o limite previsto no inciso II, do
artigo 57 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Prazo de Execução: De 12/06/2020 a 12/06/2021.
Data da Assinatura do Aditivo: 09/06/2020.
Valor Total Mensal: R$ 1.098.623,89 (um milhão, noventa e oito mil,
seiscentos e vinte e três reais e oitenta e nove centavos).
Ação Orçamentária: 13.101.04.122.0010.2000.
Natureza da Despesa: 33903701.
Fonte de Recursos: 0100001001.
Signatários do Termo Aditivo:
Pela Contratante: RAFAEL TAJRA FONTELES.
Pela Contratada: HERCÍLIA DE JESUS MARTINS RODRIGUES.

Of.  046

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Superintendência de Parcerias e Concessões - SUPARC

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019 - SUPARC

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, torna pública a
REABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019, cujo
objeto é PARCERIA PÚBLICA PRIVADA, NA MODALIDADE
CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, PARA CONSTRUÇÃO,
OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GESTÃO DE MINIUSINAS DE
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA, COM GESTÃO
E OPERAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS
DE ENERGIA ELÉTRICA, com sessão para ocorrer no dia 20 de julho
de 2020, às 09 horas, no auditório da Secretaria de Administração e
Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro Freitas, s/nº,
Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/
PI. A suspensão do certame, publicada no DOE n° 78, pág. 25 de 30 de
abril de 2020, se deu em razão dos efeitos da pandemia do coronavírus
e para que fossem adotados os necessários ajustes no estudo técnico
e econômico financeiro do projeto.

Em razão do período de DISTANCIAMENTO SOCIAL e das
determinações contida no Decreto Estadual n° 18.966, o EDITAL e
seus elementos constitutivos, bem como os estudos do projeto,
estarão disponíveis aos interessados através no site da SUPARC,
www.ppp.pi.gov.br e no site do Tribunal de Contas do Estado - TCE
e a sessão será realizada obedecendo Protocolo - Proteção COVID
19- SUPARC, que será disponibilizado antes da sessão.

Teresina, 15 de junho de 2020.

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL/SUPARC

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões

Of.  212



 

 
Governo do Estado do Piauí 

Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC 

 

Gestão@ppp.pi.gov.br 
 

www.ppp.pi.gov.br  
 

@PPPPIAUI 

 
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO  

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019 – SUPARC 

 

 

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, torna pública a REABERTURA DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019, cujo objeto é PARCERIA PÚBLICA PRIVADA, NA 

MODALIDADE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, PARA CONSTRUÇÃO, OPERAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E GESTÃO DE MINIUSINAS DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR 

FOTOVOLTAICA, COM GESTÃO E OPERAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMPENSAÇÃO DE 

CRÉDITOS DE ENERGIA ELÉTRICA, com sessão para ocorrer no dia 20 de julho de 2020, às 09 

horas, no auditório da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. 

Pedro Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI. A 

suspensão do certame, publicada no DOE n° 78, pág. 25 de 30 de abril de 2020, se deu em razão dos 

efeitos da pandemia do coronavírus e para que fossem adotados os necessários ajustes no estudo 

técnico e econômico financeiro do projeto.  

 

Em razão do período de DISTANCIAMENTO SOCIAL e das determinações contida no Decreto 

Estadual n° 18.966, o EDITAL e seus elementos constitutivos, bem como os estudos do projeto, 

estarão disponíveis aos interessados através no site da SUPARC, www.ppp.pi.gov.br e no site do 

Tribunal de Contas do Estado – TCE e a sessão será realizada obedecendo Protocolo – Proteção 

COVID 19- SUPARC, que será disponibilizado antes da sessão. 

 

Teresina, 15 de junho de 2020.  

 

JUSTINA VALE DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPARC 

 

VIVIANE MOURA BEZERRA 

Superintendente de Parcerias e Concessões 


